АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая 2013 года

 № 575 - п

О проведении конкурса детских рисунков «Займемся добрыми делами»

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2011 года № 1170-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение экологической обстановки в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012-2013 годы», постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15 апреля 2013 года № 462-п «О проведении Дней защиты от экологической опасности в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области», в целях организации на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области эколого-развивающей среды, формирование бережного и разумного отношения к окружающей среде, воспитание у детей ответственности за сохранение ее чистоты, развитие навыков пропаганды природоохранных идей средствами изобразительного искусства
п о с т а н о в л я ю :

    1. Провести в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области с 16 по 30 мая 2013 года конкурс детских рисунков «Займемся добрыми делами» (далее – Конкурс).
    2. Утвердить:

    2.1. Прилагаемое положение о проведении Конкурса.

    2.2. Прилагаемый состав организационного комитета по проведению Конкурса.

  3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

   Ю.В.Ошарин
           Утвержден
   постановлением администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области
14 мая 2013 года    № 575  - п

Состав организационного комитета по проведению конкурса детских рисунков «Займемся добрыми делами»
Председатель комиссии:

Семенов А.М. -  заместитель главы администрации Перевозского муниципального  района,   начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Перевозского муниципального района
Сектетарь комиссии:

Кондратьева Т.В. -  начальник отдела по экологии и природопользованию администрации Перевозского муниципального района
       Члены комиссии:

       ЛюбезноваТ.В.
-    ведущий специалист по дошкольному образованию управления образования,
                            молодежной политике и социально-правовой защиты детства   администрации Перевозского муниципального района

Пузрова Н.В. -    педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозский детско-юношеский центр» (по согласованию)
Хатова А.П.     -   методист по естественно-научным дисциплинам муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр» (по согласованию)

____________________________________________________

Начальник отдела    _____________________ Т.В. Кондратьева
«06» мая 2013 года
                Утверждено

      постановлением администрации

   Перевозского муниципального    района Нижегородской области
    14 мая 2013 года  №575 - п
Положение
о конкурсе детских рисунков «Займемся добрыми делами»
1. Общие положения

      1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации, проведения и определение победителей и призеров конкурса детских рисунков «Займемся добрыми делами» среди детей любого возраста Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – район).
1.2. Конкурс проводится с целью организации в районе эколого-развивающей среды, формирование бережного и разумного отношения к окружающей среде, воспитание у детей ответственности за сохранение ее чистоты, развитие навыков пропаганды природоохранных идей средствами изобразительного искусства, развитие творческого потенциала юных защитников природы.
1.3. Конкурс проводится с 16 по 30 мая 2013 года.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Организатором Конкурса является администрация района в лице отдела по экологии и природопользованию.
2.2. В Конкурсе могут участвовать дети любого возраста. От одного автора принимается не более пяти работ.
2.3. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в отдел по экологии и природопользованию администрации Перевозского муниципального района каб. № 8 или по телефону 8(83148) 5 – 22 – 92.

3. Требования к конкурсным работам
3.1. Работы должны быть посвящены судьбе мусора (бытовых отходов), с указанием возможных тематик рисунков (мусор – бытовые отходы), его сбор, вывоз, сортировка, переработка и т.п.);

3.2. Работы должны быть оригинальными (не срисованными);

3.3. Работы принимаются в бумажном виде;
3.4. Размер листа – 20х30 см (формат А4);

3.5. Каждая работа обязательно должна содержать следующую информацию: название работы, имя и фамилия автора, его возраст, населенный пункт, в котором он живет, контактный телефон.

Внимание! Сведения об авторе и другая информация указываются только на обороте рисунка, либо приклеиваются с обратной стороны, исключая повреждение самой работы;

3.6. Работы должны быть поданы для участия не позднее 30 мая 2013 года по адресу: 607400, Нижегородская область, г.Перевоз, пр.Советский, д.8, каб.8.
Телефон для справок: 8(83148) 5-22-92.
4. Критерии оценки поделки
4.1. Соответствие представленной работы теме конкурса и ее раскрытие;

4.2. Познавательная направленность;
4.3. Оригинальность;

4.4. Качество исполнения;

4.5. Композиционное решение.
5. Оценка конкурсных материалов
5.1. При подведении итогов Конкурса учитывается соответствие критериям оценки по 5- балльной системе.

5.2. На конкурсную комиссию возлагается:

- просмотр, оценка и сравнение детских рисунков;

- подведение итогов Конкурса.

5.3. 31 мая комиссия подводит итоги Конкурса, определяет победителя и призеров открытым голосованием простым большинством голосов.
6. Результаты Конкурса
6.1. По результатам Конкурса комиссия определяет победителей и призеров по следующим возрастным группам: от 3-6 лет; от 7-11 лет; от 12-17 лет.

Победители награждаются почетными Дипломами и ценными призами.
    6.2. Результаты Конкурса публикуются в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и размещаются на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
____________________________________________________

Начальник отдела    _____________________ Т.В. Кондратьева
«06» мая 2013 года